nos vidisset verum partem tempestate periculis: nullamque spem nobis in nobis restare salutis. Ubi autem longius visum lenamimus: vidimus in ipsa insula Farne: egressum de latibulis suis amantissimum deo patrem Oddinwaldum iter nostrum inspicere. Audito etenim fragore percellamur ac ferentis oceant: exierat videre quid nobis accideret. Cumque nos in labore ac desperatione positos cerneret: flectebat genua sua ad patrem domini nostri iesu christi pro nostra vita et salute precaturus. Et cum oratione compleret: simul tumida equo: a placavit a deo: ut cessante per omnia sententia tempestat: secundi nos venti ad terram usque per plana maris terga comitarentur. Cumque evadentes ad terram: nauicula quoque nostra ab undis exportaremur: mox eademque nostri gratia modicum siluerat tempestas rediit: et toto illo die multum furere non cessavit: ut palam daret intelligi ex modica illa que preuenerat intercapto quicquid: ad viri dei precibus nostre inuasionis gratia donatus est. Mansit itaque idem vir dei in insula Farne: cum annis: ab idem defunctus. sed in insula Lindisfarnensi iuxta prefectorum corpora episcoporum in ecclesia sancti petri apostoli sepultus est. Relta vero sunt hec teniporibus Alfridi regis qui post fratrem suum Egfridum genti Nordanhimbroy decem et octo annis presuit.

Ut episcopus Johannes in unum benedicens enrauerit: **Capitulum III.**

Uius regni principio defuncto

Eata episcopo: Johannes vir sanctus

Hagustaldensis ecclesie presula

tum suscepit, de quo plura visitantium insula: cula: qui cum familiariter nouerunt dicere solent, et maxime visitantes illius ac veracissimi Berchtun dyaconus quondam eius: nunc autem abbas monasterii quod vocatur Inderaunda id est deorum e quibus aliqua memorie tradere commodum diximus. Est mansio quedam secretior uenore raro et vallio circumdata: non longe ab Hagustaldensi ecclesia, id est unius ferme miliarii et dimidii spacio interfluente Thimo amne separata: habes cimiterium sancti Michaele archangelus: in qua vir dei sepius ubi oportunitas arridebat tps: et maxime

hi, et manere cum paucis: atque orationibus ac lectione qui ietus opera dare consueuerat. Cumque tempore quodam inciperet, et ibi dem mansurum adueniret: iussit suos quere re pauperem aliquem maiore infirmitate vel inopiam granatium: que secum habere illis diebus ad faciendam elemosinam possent. Sic enim semper facere solebat. Erat autem in villa non longe posita quidam adolescens mutus episcopo notus (nam sepius ante illum percipiende elemosine gratia venire consueuerat) qui ne unum quidem sermonem unquam perferri poterat. Sed et scabie tantam ut furfures habebat in capite: ut nil uicis capillorum eius in superiore parte capitis nasci valeret. Tamen in circuitu horridi crines stare videbantur. Hinc ergo addit precepit episcopus: et ei in conspectu eiusdem mansuionis paruum tugurium fieri: in quo manens quotidianam ab eo stipendiam acciperet. Cumque una, et esset impleta septimana sequenti dominica iussit ad se intrare pauperem: in gressu linguam perferre ex ore: ac sibi ostendere iussit, et apprehendens eum: signum sancte crucis lingue eius impressit, quam signatam renocare in os et loqui illi precepit. Dicit inquit aliquis quod verbum, dicitio ge ge quod est lingua angolorum verbum affirmandi et consentiendi id est etiam. Dicit ille statim solito uenulo lingue quod iusserat. Addidit episcopus nomina litterarum. Dicitio a, dixit ille a, Dicitio b, dixit ille et b. Cumque singula litterarum nomina dicente episcopo responderet addidit et sillabas ac verba illi dicenda, pponere. Et cum omnibus consequenter responderet precepit eum sententias longiores dicere. Et fecit, neque ultra cessauit tota die illa et nocte sequente quantum vigilare potuit ut ferunt qui presentes fuere loqui aliquis et archana sue cogitationis ac voluntatis quod nunquam antea potuit aliis ostendere. In similitudine illius dicit claudis: qui curatus ab apostolis petro et iohanne episcopi fuerit et ambulabat et iurauit eum illis in templum: ambulans et exiens et laudans dominum. Sandens nimirum ut officio pedum quo tanto tempore erat destitutus. Cuius sanitati congaudentis episcopus precepit medico etiam sanande scabredini capitis eius curam adhibere. Fecit ut iusserat. et

Ecclesiastice historie gētis Anglorū

inuante benedictione ac precibus antisti-
tis nata est cum sanitate entis venuste spe-
cies capilloꝝ. Factusq; est iuuenis limpi-
dius vultu: et loquela promptus: capillis
pulcherrime crispis qui ante fuerat defor-
mis pauper et mutus. Sicq; de percepta
letatis sospitate offerenti ei etiam ep̄o vt
in sua familia manendi locum acciperet:
magis domū reuersus est.

Ut idem puellam languentem orando
sanauerit: **Caplin. III.**

n Arran̄it idēz Berechtun et alio
de prefato antistite miraculum
qui cū reuerendissim⁹ vtr̄ Vil-
frid: post longū exiliū in episcopatu esset
Hagustaldensis ecclesie receptus: et idem
Jobānes defuncto Bosa viro multe san-
ctitatis et humilitatis ep̄s pro eo Eboraci
substituitis: venerit ipse tempore quodā
ad monasteriū virginū: in loco qui voca-
tur Uctadin cui tūc Hereburg abbatissā
sa preerat. Ubi cum venissemus inquit et
magno vniuersoꝝ gaudio suscepti essem⁹
indicauit nobis abbatissa: quia quedam
de numero virginum que erat filia ipsius
carnalis: grauissimo languore teneretur:
quia flebotomata est nuper in brachio et
cum esset in studio tacta est infirmitate re-
pennini doloris: quo mori crescente ma-
gis grauati est brachiū illud vulneratum
ac versum in tumorem: adeo: vt vix duos
bus manibus circūplecti posset. Itaq; ta-
cens in lecto p̄ nimietate doloris iam mo-
ritura videret: rogauit ep̄m abbatissa vt
intraret ad eam: ac benedicere illā digna-
renir. quia crederet eam ad benedictionē
vel tactū illius mori melius habiturā. In-
terrogans autem ille quādo flebotomata
esset puella: et vt cognouit qz in luna q̄rta
Dixit. multū insipienter et indocti fecistis
in luna quarta flebotomando. Memini
beate memorie Theodorū archiep̄m dis-
cere: quia periculosa sit satis illius tempo-
ris flebotomia quādo et lumen lune et reu-
lma oceanū eremēto est. Et quid ego pos-
sum puelle si moritura est facere. At illa in-
stantius obsecrās pro filia quā opido dis-
ligebat. Nam et abbatissam eam pro se fa-
cere disposuerat. Tandem obtinuit vt ad
languentē intraret. Intrauit ergo me secu-

assumpto ad virginē que iacebat multo:
vt dicit: dolore constricta: et brachio infirmū
grossescente vt nihil prorsus in cubiti fle-
xionis haberet. Et altans dixit orationes
super illam: ac benedicens egressus est. Cū
q; post hec hora competente cōsederem⁹
ad mensam adueniens quidam clamanit
me dicens foras et ait. Postulat Cuenbe-
rig (hoc enim erat nomē virginis) vt ocl⁹
regrediar ad eam. Quō dnm facerem rep̄-
peri illam ingrediens vultu hilaritorem: et
velut sospiti simile: et dnm assiderem illi de-
xit. vis p̄ctam biberet. Et ego. Volo inq; et
multū delector si potes. Lunq; oblato
poculo biberem⁹ ambo: cepit mihi dicere
q; ex quo ep̄s orationē pro me benedictio-
ne cōpleta egressus est statim mel⁹ habes
re incipio. et si nec dnm vires pristinas re-
cepi: dolor tamē omnis et de brachio vbi
ardētior inerat: et de toto meo corpore ve-
lut ipso ep̄o foras cum exhortando fudi-
tus ablat⁹ est: tam et si tumor adhuc in bra-
chio manere videtur: abeuntibus autē no-
bis inde continuo fugatiū dolorem mem-
briū: fuga quoq; tumoris horrendi secu-
ta est. et erepte morti ac dolorib; virgo lau-
des dom̄ino saluatori vna cū ceteris qui
ibi erant seruus illius referebat.

Ut item conuigē conuigē infirmā aqua
benedicta curauerit: **Caplin. III.**

a Quid quoq; nō multū huic dis-
simile miraculū de prefato anti-
stite narrauit idem abbas dicens
Villa erat comitis enūsdā que vocabat⁹
Puth: non longe a monasterio id est dnū
ferme milū spacio separata: cuius conuigē
quadraginta ferme diebus erat acerbissim⁹
tuo languore detenta: ita vt tribus septi-
manis non posset de cubiculo in quo iace-
bat foras efferri. Contigit autē eo tempore
virū dei illo ad dedicandā ecclesiā ab eo
dem comite vocari. Cūq; dedicata esset ec-
clesia rogauit comes eū ad prædendū do-
mū suam ingredi: renuit ep̄s dicens se ad
monasteriū qd̄ primū erat reuertē debere.
At ille obniti⁹ precib; instans vouit etiā
se elemosinas pauperib; daturū: dūmodo
ille dignaretur ea die domum suam ingre-
diens teimūm soluere. Rogami et ego
vna cum illo promittens etiam me ele-

mosinas in altmontā in opū dare. Dñi ille domū comitis prausurus ac bñdictionez daturus intraret. Cū q̄ hoc tarde ac d̄iffi culter impetrarem? Intrauimus ad reficē dum. Miserat aut̄ ep̄s mulierē que infir- ma facebat de aqua bñd̄icta quā in dedi- cationē ecclesie consecrauerat per vinū de h̄is qui mecum uenerant fratribus: p̄ecto- pieno ut gustandā illi daret: et b̄icūq; ma- ximū et dolorem inesse didicisset de ip̄a ca- aqua lauaret. Qd̄ ut factū est surrexit ita- tīm mulier sana: et nō solum se infirmitate longa carere: sed et p̄ditas dudum vires recepisse sentiens obmilit̄ p̄ oculū ep̄o. Ac nobis cep̄m̄q; ministrerū nobis omnib; p̄op̄inandi vsq; ad prandū complem̄ nō omisit. In t̄ra socrū beati petri que cū febrū fuisse ardozibus fatigata ad tactū manū dom̄nice surrexit: et sanitate simul ac virtute recepta ministrabat.

Ut puerū comitis orando a morte re- uocauerit. Capl'm. V.

Uo idem tēpore vocat̄ ad de- dicandā ecclesīā comitis voca- bulo Addi: cum postulatū cō- plessit ministeriū rogatus est ab eodez co- mite intrare ad vnū de pueris eius q̄ acer- rima egritudine premebatur: ita ut defice- ente penitus esse videremur. Cui etiam locu- lus iam tunc erat preparatus in quo de- functus condī deberet. Addidit autē vir etiam lacrimas precibus diligenter obse- crans ut intraret oraturus pro illo: quia multū necessaria sibi esset v̄ta ip̄ius. Cre- deret vero quia si ei manū imponeret: atq; eum benedicere voluisset: statim meli- haberet. Intrauit ergo illo ep̄s: et vidit cū mestis omnibus iam mortū p̄ximū: pos- tūq; loculū iuxta eum in quo sepelēdus ponī d̄beret. Dixitq; orationē: ac benedi- xit enim: et egrediens dixit solito consolati- uū sermonē. Bene conalescas et cito. Cū- q; sederet post hec ad mēsam misit puer ad dñm suū rogans sibi p̄ oculū vini mit- tere quā sitiret. Haustus est ille multū q̄ bibere posset: misit ei calicem vini benedi- ctum ab ep̄scopo: quē ut bibit surrexit cō- tinuo. et veterno infirmitatis discussio in- duit se ipse vestimēto suis: et egressus inde

intrauit et salutante ep̄m et cōm̄as: dice- s q̄ ip̄e quoq; delectaretur manducare et bi- bere cū eis. Insuperunt cum sedere secū ad- epulas multū gaudentes de sospitate illi? residebat: vescebat: bibebat: letabatur: quasi vnus e cōm̄is agebat. Et multū post hec annis viuens: in eadē quā ac- ceperat salute p̄mansit. Hoc autem mira- culum memoratis abbas non se presente factum: sed ab h̄is qui presenteo fuerunt sibi perhibet esse relatum.

Ut clericū suū cadendo contritū oran- do ac benedicendo a morte reuocauerit:

Capl'm. VI.

Es hoc silentio pretereundum n q̄ famulo xpi Herbed i seipo- ab eo factū solet narrare mira- culum. Qui tunc quidē in illius cōuersa- tus: nunc in monasterio qd̄ est iuxta bo- stū Tini suminis ab batis iure pest. U- tā inquit illi? quantū hoib; estimare fas est: qd̄ presens optime cognouit: p̄ omnia ep̄o dignā esse p̄perit. Sed et cultio meriti- ap̄ d̄ internū iudicē habitus sit: et in mult; alijs et i meipo matie exptis suis. Qūtpe quē ab ip̄o (ut ita dicā) mortū limite reuo- cans: ad v̄tam vite sua oratione ac benedi- ctione reduxit. nam cū p̄incipio adolescen- tie tempore in clero illius degerem: legen- di quidem canēd̄iq; studijs traditus: sed non adhuc animū perfecte a iuuenilibus cohibens illeceb̄is: Coniugit die quadā nos iter agentes cū illo deuenisse in vias planā et amplam atq; cursū equoz aptā. Ceperūtq; iuuenes qui cū ip̄o erant ma- xime laici postulare ep̄m ut cursu maiore equo suos inuicem pbare liceret. At ille primo negauit ociosum dicens esse qd̄ de- siderabant. Sed ad vltimum multorum ynantina intentione deuictus: facite alī- quid si vultis. ita tamen ut Heribald ab illo se certamine abstineat. Porro ip̄e d̄i- ligentius obserans ut et mihi certādī cū illis copia daretur (sidebam nauis equo- quē mihi ip̄e optimū donauerat) nequa- q̄ impetrare poni. At cū sep̄ius huc atq; illic spectate ep̄o p̄citatis in cursu equis reuenteretur et ip̄e lasciuo superatus ante- mo: Non me potui cohibere: sed (p̄hibē- telicet illo) iudētib; me misit: et simul cur

Ecclesiastice historie gētis Anglorū

su equi contendere cepti. Quod dum agerem
audiui illum post tergum mihi cum ge-
mitu dicentem. Quod magnū re factis mihi
sic equitādo. Et ego audies nihilominus
ceptis instritū veritatis. Nec mora: dum fer-
uens equus quoddā instinetis cōcanū va-
lentore impetu transillit: lapsus decidit.
Et mox velut emortuus sensum penitus:
motusq; oēm perdidit. Erat namq; in loco
illo lapis terre equalis: obiectus cespite
tenui: neq; ullus alter in tota illa cāpi pla-
nitie lapis inueniri poterat. Casiq; eue-
nit: vel potius diuina prouisione ad pri-
ntendam inobediētē mee culpam: vt huc
capite ac manu quā capiti meo supposue-
ram tangerem: atq; fracto pollice capitis
quocq; in iunctura solueretur. Et ego: vt dici
simillimus mortuo fierem. Et quia mor-
turi non poteram tetenderunt ibidem pa-
pilionem in quo iacerem. Erat autem ho-
ra diei cititer septima a qua ad vespere
vsq; quietus et quasi mortuus permanēs
tunc patulū tui iunco: ferorq; domū a so-
cijs: actacitus tota nocte p̄duro. Vome-
bam autē sanguine: eo q; et intranea essent
ruendo cōiūta. At ep̄s grauissime de ca-
su et interitu meo dolebat: eo q; me specta-
li diligeret affectu. Nec voluit nocte illa
iuxta mortem cū clericis suis manere: ve-
rum solus in oratione persistens noctem
dicebat peruigiles pro mea (vt reor) hospi-
tate supernā pietatē supplicans. Et mane
primo ingressus ad me: et dicta super me
oratione vocauit me nomine meo: et quasi
de graui somno excitatū interrogauit: si nos-
sem quis esset qui loqueretur ad me. At
ego aperiens oculos aīo etiā. Tu es ep̄s
meus amatus. Potes inquit vltuere: Ego
sum. Possim inq; per orationes vestras
si voluerit dominus. Qui imponens ca-
piti meo manū cum verbis b̄ndictionis
redit ad orādum. Et post pusillum me re-
uisens inuenit sedentem et iam loqui va-
lētem. Lepitq; me interrogare: dūmno vt
mox patuit amonit? Instinctu: an me esse
baptisatū absq; scrupulo nossem. Cui ego
absq; vlla me hoc dubietate scire respon-
di q; salutari fonte in remissionē peccatorū
essem ablutus: et nomen presbyteri a quo
me baptisatū noueram dixi. At ille, si ab

hoc inquit sacerdote baptisatus es: non
es recte baptisatus. Froui namq; eum: et
quia cum esset presbyter ordinatus nulla
tenus ppter ingenij tarditatem potuit ca-
thecizandi vel baptisandi ministeriū dis-
scere. Propter q; et ipse illum ab huius p̄-
sumptione ministerij qd regulariter im-
plere nequibat omnino discessare p̄cepti.
Quibus dictis eadem hora me catheciza-
re ipse curauit. Factusq; est vt exufflateq;
illo in faciem meam cōfestim me mellus
habere sentirem. Vocauit autē medicum
et dissolutam mihi anigranet. In iuncturam
pponere atq; alligare iussit. Tantūq; mor-
accepta eius b̄ndictione cōualuit: vt in cra-
stinū ascendens equū cum ipso iter in aliū
locum facerem. Nec multo post plene cu-
ratus vitali etiā vnda p̄fusu sum. Wan-
sit autē in episcopatu annis. xxxij. et sic ce-
lestia regna cōscendens sepultus est in por-
ticu sancti petri in monasterio suo qd dicitur
in illa deiorū. Anno ab incarnatione
dominica. d. cc. xxj. Nam cuius pro maiori
senectute nūq; episcopatus administrando
sufficeret: ordinato in episcopatu Ebura-
censis ecclesie Aldfrido presbytero suo se-
cedit ad monasteriū prefatū: ibiq; vitam
deo digna conuersatione compleuit.

Ut Ceadualla rex occidentaliū Sa-
xonū baptisandus romam venerit. Sed
et successor eius Hunn in eadem beatorum
apostolorum limina deuotus adijt:

Capitulum. vij.

Anno autem regni Aldfridi rex
a Ceadualla rex occidentaliū
Saxonū cum genti sue duob; an-
nis sternuissimē precesserit: relicto imperio
ppter dñi: regnūq; ppetuū venit romā.
Hoc sibi glorie singularis desideras ad-
p̄fuit: vt ad limina beatorū apostolorū fon-
te baptisantis ablueretur: in quo solo di-
dicerat genti humano parere v̄ste celestis
introitu. Simul etiā sperans quia mox
baptisatus carne solutus ad eterna gau-
dia mundus transiret. Quod vtrūq; vt men-
te disposuerat domino adiutiā comple-
tum est. Et tenim illo pueniens pontifica-
tum agente Sergio baptisatus est die san-
cto sabbati paschalis. Anno ab incarnatione
dñi. d. c. lxxix. et in albis adhuc positus

languore correptus. xij. kl. maiarū die sol-
latus a carne et hōz est regno sociatus in
celis. Cui etiā tpe baptismatū papa me-
moratus Petri nomē inposuerat: vt bea-
tissimi aploz p̄ncipi ad cui⁹ sacratissimū
corpus a sūibz terre plo ductus amore ve-
nerat: etiā nois sp̄ius p̄sortio iungeret.
Qui in eiusqz ecclesia sepultus est. Et iuz
bente p̄tifice ep̄t̄baphiū in eius monū-
mēto scriptū: in quo et memoria deuotio-
nis sp̄ius fixa p̄ secula maneret: et legētes
quiqz vel audietes exemplū facti ad stu-
dium religionis accēderet. Scriptū est ḡ
Hmō. Culmen opus sobolē pollētia re-
gna trīphos: Exuillas p̄ceres mentia ca-
stra dapes. Queqz patriū virtus et que cō-
gesserat ipse: Ceadual armipotens liquet
aiūore dei. Ut petri: sedēqz petri rex cer-
neret hospes: Cuius fonte in eras iūnez
ret almas aquas. Splēdificūqz iubar ta-
diāti carperet haustu: Ex q̄ viuificus sul-
gorz vbiqz fluit. Percipiēsqz alacer rediū-
ue p̄mia vite: Barbaricā rabie nomen et
inde sūū. Cōuersus p̄nerit onās petriqz
vocari: Sergius antistes fuit vt ip̄e pa-
ter. Fonte renascētis quē xp̄i ḡa purgas:
Protinus ablutū venit in arce poli. **V**
ra fides regis clemētia maxima xp̄i: Cui⁹
p̄siliū nullus adire potest. Sospes enī ve-
niēs sūmo ex orbe britāni: Per varias gē-
tes: p̄ freta p̄erqz vltas. Urbem romulā vi-
dit: templūqz verendū: Aspexit petri mī-
stica dona gerens. Candidus inter oues
xp̄i sociabilis sbit: Corpore nam tumulū
mente in p̄na tenet. Cōmutasse magis sce-
ptoz insignia credas: Quē regnū xp̄i p̄-
meruisse vides. Hic deposit⁹ est ceadual
q̄ et petrus. Rex saxonū sub die. xij. kl.
iuaiarū. Inditione scda q̄ vicit ānos plus
minus. xxx. Imperante dño: Iustiniano
p̄ssimo augusto anno etiā. iij. Pontifica-
tū tenēte ap̄lico viro dño Sergio papa
anno. ij. Abēute aut̄ romā Ceadualia suc-
cessit in regnū Hun: de stirpe regia. q̄ cū
xxxvij. annis imperiū tenuisset gētis illi⁹
et ip̄e relicto regno ac inuenioribz cōmeus
dato ad limina hōz aploz Gregorio pō-
tificatū tenēte p̄fectus est. Cupiēs in vicī-
nia locoz scōz ad tempus pegrinari in
terris quo familiar⁹ a sc̄is recipi mereat

tū in celis. Quō hūz tempozibz plures de
gēte Angloz nobiles ignobilesqz laici cle-
rici: vti ac femine certati facere p̄sueuerūt.
De obitu Theodori archiep̄scopi:

Caplm. VIII.

Auo autē post hunc quo Ceadualia
dualla rome defunctus est. p̄t̄-
mo. id est. d. c. xc. incarnationis
dñice Theodorus beate memorie archē-
ep̄s senex et plenus dierū id est annoz. lxx
xvij. defūctus est. Quē se munerū annoz
fuisse habiturū ip̄e iam dudū somni reue-
latione doctus suis p̄dicere solebat. **V**
sū aut̄ in ep̄atu ānis. xxij. sepultusqz est in
ecclesia sc̄i petri: i qua oīm ep̄oz Doruier-
nensū sunt corpa deposita. De quo vna
cū p̄ortibz isdem sui gradus: recte et vera-
citer dici potest: qz corpa ip̄oz in pace se-
pulta sunt: et nomē eoz vltier in generatio-
ne et generationes. Ut enī breuiter dicam
tāti p̄fectis sp̄itūalis tpe p̄sular⁹ illius
Angloz ecclesie: q̄ntū nunqz antea ponere
re ceperūt. cuius p̄sonā: vitā: virtutē: et obī-
tū ep̄t̄baphiū monumētū: ip̄i s versibus
heroicis. xxx. et quattuor palā ac lucide cū-
ctis illo venientibz pauidit. Quozū primū
sunt hī. Hic sacer in t̄ba pausat cū cor-
pore p̄sūl: Quē mūc Theodorū lingua
pelasga vocat: P̄ceps pontificum: felix
hūmūsqz sacerdos: Limpida discipulis
dogmata dissemnit vltimi aut̄ hī. Hanc
diem nonādecimā septēbris habebat: Cū
carnis claustra sp̄is egredīt. Alme noue-
scādens felix cōsortia vite: Quibus at̄ge-
licis innectus in arce poli.

Ut Theodoro defuncto archiep̄atus
gradū Berechtuald suscepit: et inter plu-
rimos quos ordinauit etiā Thobīa virū
doctissimū Profēsū ecclie fecerit antistite:

Caplm. IX.

Accessit aut̄ Theodoro in ep̄s
scopati Berechtuald q̄ erat ab-
bas in monasterio qd iuxta ho-
stīū a quilonate fluminis genlade positū
Raculfe mīcupat. Vir et ip̄e scientia sc̄i
p̄turarū imbutus: sed et ecclesiastic⁹ simul
ac monasterialibus disciplinis sūme in-
structus: tam et si de p̄decessori suo iūni-
me cōparandus. Qui electus est quidem
in ep̄atum anno dñice incarnationis septē-

Ecclesiastice historie gētis Anglorū

centesimo nonagesimo secūdo die p̄mo mē
sis iulij regnātibz in Cantua Uictheo
do ⁊ Suebhardo. Ordinatus autē anno
sequenti tertio die klarū iuliarum dūca a
Bodune metropolitano ep̄o Ballarū, et
sedit in sede sua p̄die klarū septembriūm
dūca. Qui inter multos quos ordiāntē
amittes etiā Gebmūdo h̄ofensis ecclesie
p̄sule defūcto Thobā p̄ illo p̄secrauit: vī
rum latina: greca et saxonica lingua: atqz
eruditione multipliciter instructum.

Ut Ecgbercht vīr sc̄tis ad predicandū
in Germaniam venire voluerit: nec
voluerit: porro Uicberecht adierit quī
dem. Sed quī nec ipse aliquid p̄fecisset
rursus in Hybernia vnde venerat redierit: